
UCHWAŁA NR XXXVIII/320/18
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2018 r., poz.994 ze zm.1)); oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r., poz.2077 ze zm2)), uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się ogółem zwiększenia dochodów w wyniku przeniesień, zmniejszeń i zwiększeń 
dochodów budżetu o kwotę 5 180,13 zł. Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 niniejszej 
uchwały.

§ 2. Dokonuje się przeniesienia i zwiększenia ogółem wydatków o kwotę 305 180,13 zł. Szczegółowe 
zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w Wykazie Zadań Inwestycyjnych do realizacji w 2018 roku, stanowiącym 
załącznik nr 11 do uchwały Nr XXXII/275/17 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 grudnia 2017 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2018, który po dokonanych zmianach przedstawia 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Dokonuje się zmian w Przychodach i rozchodach budżetu Gminy Bobolice w 2018 r., stanowiącym 
załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXII/275/17 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 grudnia 2017 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2018, który po dokonanych zmianach przedstawia 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Dokonuje się zmian w § 5 pkt 1 uchwały Nr XXXII/275/17 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 
28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2018, który po dokonanych 
zmianach otrzymuje brzmienie:

„§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy:
1) ogólną w kwocie 476 895 zł.”.

§ 6. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2018 rok zamyka się:
a) po stronie dochodów kwotą - 45 793 274,10 zł w tym:

- dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej - 11 778 041,66 zł,

b) po stronie wydatków kwotą - 47 693 274,10 zł, w tym:
- na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej - 11 778 041,66 zł,

1) Dz. U. 2018, poz. 1000
2) Dz. U. 2018, poz. 1000

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 października 2018 r.

Poz. 4518



c) wynik finansowy – deficyt budżetowy w kwocie 1 900 000 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich zmian 
w układzie wykonawczym budżetu na 2018 rok. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego 2018 i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bobolicach
 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Marek Golas

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4518



Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 487 456,26 - 59 744,00

01095 Pozostała działalność 487 456,26 - 59 744,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących

39 644,00 - 29 744,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

30 000,00 - 30 000,00

600 Transport i łączność 833 022,00 769,00

60016 Drogi publiczne gminne 822 435,00 769,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

400 000,00 - 400 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 400 769,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 810,00 16 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 16 000,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 4 500,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 11 500,00

801 Oświata i wychowanie 616 384,31 28 078,13

80101 Szkoły podstawowe 28 748,31 8 078,13

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 16 902,31 8 078,13

80195 Pozostała działalność 70 363,00 20 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 20 000,00

855 Rodzina 11 350 850,71 7 077,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 178 150,00 7 077,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2 150,00 7 077,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 765 729,00 13 000,00

90095 Pozostała działalność 687 000,00 13 000,00

Wpływy z usług 685 000,00 13 000,00

45 788 093,97 5 180,13

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY Nr XXXVIII/320/18 Z DNIA 28.06.2018

ZWIĘKSZENIA, ZMNIEJSZENIA, PRZENIESIENIA DOCHODÓW  

Nazwa jednostki: brak

Paragraf Po zmianie

427 712,26

427 712,26

2710 9 900,00

6300 0,00

833 791,00

823 204,00

6300 0,00

6330 400 769,00

24 810,00

16 000,00

0870 4 500,00

0960 11 500,00

644 462,44

36 826,44

0950 24 980,44

90 363,00

6330 20 000,00

11 357 927,71

6 185 227,00

2910 9 227,00

1 778 729,00

700 000,00

0830 698 000,00

Razem: 45 793 274,10

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4518



Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 581 861,26 - 68 439,00

01095 Pozostała działalność 559 081,26 - 68 439,00

Zakup materiałów i wyposażenia 33 030,15 - 29 648,00

Zakup usług pozostałych 14 897,65 - 98,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 693,00 - 12 693,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 105 950,00 - 26 000,00

600 Transport i łączność 1 873 421,00 3 269,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 862 834,00 3 269,00

Zakup materiałów i wyposażenia 114 500,00 - 193,11

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 891 032,34 3 462,11

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 028 868,00 17 800,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 110 846,00 17 800,00

Podatek od towarów i usług (VAT). 75 000,00 17 800,00

750 Administracja publiczna 3 723 081,00 8 695,00

75095 Pozostała działalność 170 549,00 8 695,00

Zakup materiałów i wyposażenia 40 305,00 8 695,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 571 286,00 2 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 351 737,00 16 000,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 32 000,00 4 500,00

Zakup usług pozostałych 29 800,00 - 8 500,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 159 000,00 20 000,00

75416 Straż gminna (miejska) 205 099,00 - 14 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 130 000,00 - 10 000,00

Zakup usług pozostałych 12 000,00 - 4 000,00

758 Różne rozliczenia 263 920,00 297 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 263 920,00 297 000,00

Rezerwy 263 920,00 297 000,00

801 Oświata i wychowanie 12 160 114,31 28 078,13

80101 Szkoły podstawowe 5 635 948,31 8 078,13

Zakup materiałów i wyposażenia 167 937,70 8 078,13

80195 Pozostała działalność 124 895,00 20 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 21 810,00 20 000,00

855 Rodzina 11 705 722,71 - 8 223,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 177 050,00 8 077,00

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 050,00 8 077,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 4 509 823,71 2 000,00

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

5 700,00 2 000,00

85507 Dzienni opiekunowie 31 680,00 - 18 300,00

Wynagrodzenia bezosobowe 31 680,00 - 18 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 594 924,00 24 000,00

90095 Pozostała działalność 968 186,00 24 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 268 457,00 8 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 50 784,00 3 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 219 400,00 13 000,00

926 Kultura fizyczna 262 352,25 1 000,00

92695 Pozostała działalność 79 402,25 1 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 8 353,25 1 000,00

47 388 093,97 305 180,13

4210 9 353,25

Razem: 47 693 274,10

263 352,25

80 402,25

4110 53 784,00

4210 232 400,00

992 186,00

4010 276 457,00

4170 13 380,00

4 618 924,00

2910 7 700,00

13 380,00

2910 9 127,00

4 511 823,71

11 697 499,71

6 185 127,00

144 895,00

6060 41 810,00

5 644 026,44

4210 176 015,83

4810 560 920,00

12 188 192,44

560 920,00

560 920,00

4300 8 000,00

191 099,00

4010 120 000,00

4300 21 300,00

6060 179 000,00

367 737,00

3030 36 500,00

4210 49 000,00

573 286,00

3 731 776,00

179 244,00

128 646,00

4530 92 800,00

6050 894 494,45

5 046 668,00

1 866 103,00

4210 114 306,89

6060 79 950,00

1 876 690,00

4300 14 799,65

6050 0,00

490 642,26

4210 3 382,15

Paragraf Po zmianie

513 422,26

PRZENIESIENIA, ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW

Nazwa jednostki: brak

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4518



 
 

    
         Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXXVIII/320/18 
Rady Miejskiej w Bobolicach 

z dnia 28.06.2018r. 
 

WYKAZ ZADA Ń INWESTYCYJNYCH DO REALIZACJI  
W 2018 ROKU 

 

Lp. Nazwa inwestycji  
 

Opis  rzeczowy inwestycji 

1 

Doposażenie wiaty rekreacyjnej w 
Dobrociechach 
 
Wartość zadania 10 000 zł. 
Rozdział 01095  

Zakup i montaż umywalki oraz przenośnego zbiornika 
bezodpływowego. Zadanie realizowane ze środków gminy oraz sołectwa 
Dobrociechy    

2 

Budżet obywatelski – Sołectwa w sieci 2 
 
Wartość zadania 69 950 zł. 
Rozdział 01095 

Zadanie realizowane w ramach budżetu obywatelskiego na 2018 rok z 
udziałem sołectw: Dargiń, Krępa, Kurowo, Łozice, Chmielno, Nowe 
Łozice, Ubiedrze, Kłanino,   w zakresie poprawy estetyki istniejącego 
placu zabaw w Bożniewicach poprzez wymianę ogrodzenia, zakup 
zadaszonego ławo-stołu, stołów biesiadnych oraz ławek na teren placu 
zabaw i boiska do piłki siatkowej, miejsca rekreacji – siłownie 
zewnętrzne, zakup narzędzi do pielęgnacji zieleni. 

3 

Wydatki na zakup i objęcie udziałów  w 2018 
roku w Spółce – Regionalne Wodociągi i 
Kanalizacja w Białogardzie 
 
Wartość zadania 189 500 zł. 
Rozdział 40002  

Objęcie udziałów w Spółce w wysokości 379 szt. o wartości 500 zł./1szt. 

4 

Budowa drogi Świelino-Wojęcino  
 
Wartość zadania 11 000 zł. 
Rozdział 60016  

Budowa drogi gminnej na odcinku Świelino-Wojęcino. Zadanie 
realizowane wraz z dofinansowaniem  Nadleśnictwa Tychowo  

5 

Przebudowa Infrastruktury Turystycznej na 
Rynku Miejskim  w Bobolicach 
 
Wartość zadania 881 000 zł. 
Rozdział  60016 

Przebudowa rynku, zmiana organizacji ruchu, częściowa wymiana 
nawierzchni chodników i jezdni, fontanna oraz wyposażenie w małą 
infrastrukturę. Zadanie realizowane z udziałem środków UE, z 
dofinansowaniem ze środków PROW WZ 2014-2020 ,            w ramach 
ŚGD w wysokości 318 765 zł., środki gminy  562 235 zł.  Zadanie 
realizowane w latach 2017-2019 

6 

Modernizacja chodnika, ul. Polna w Bobolicach 
 
Wartość zadania 19 000 zł. 
Rozdział 60016 

Wymiana nawierzchni chodnika wraz ze zjazdami od zjazdu do posesji 
nr 7 od bramy wjazdowej do zakładu produkcyjnego na ul. Polnej 

7 

Budowa parkingu dla samochodów osobowych 
na działkach 203/1 i 204 obręb 3, ul. 
Magazynowa  w Bobolicach  
 
Wartość zadania 18 000 zł. 
Rozdział 60016  
 

Zadanie realizowane przy współfinansowaniu Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Jutrzenka” w latach 2017-2018; Całkowity koszt 
zadania planuje się w wysokości 72 000 zł., po 36 000 zł. na dany rok. 
Udział Gminy  do 50% wartość zadania, tj. 36 000 zł. i SM Jutrzenka 
36 000 zł., stanowiący wkład rzeczowy. Zadanie realizowane w budżecie 
Urzędu, przez ZUKiO w Bobolicach. 
 

8 

Modernizacja drogi gminnej wraz z 
chodnikiem w ul. Mieszka I w Bobolicach 
 
Wartość 503 462,11 zł. 
Rozdział 60016 

Modernizacja drogi gminnej wraz z chodnikiem w ul. Mieszka I w 
Bobolicach. Zadanie realizowane ze środków rezerwy  celowej 
budżetu państwa na drogi lokalne w ramach Rządowego Programu 
na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez 
Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej.  
Wartość dofinansowania 80%, tj. w wysokości 400 769 zł., wkład 
własny gminy 102 693,11 zł. 

9 

Przebudowa  instalacji w lokalach socjalnych w 
Opatówku  
 
Wartość 28 000 zł. 
Rozdział 70001 

Przebudowa instalacji sposobu ogrzewania oraz wydzielenie 
pomieszczeń łazienek w lokalach socjalnych w Opatówku. Zadanie 
realizowane ze środków budżetu ZUKiO. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4518



 
 

10 

Uzbrojenie części strefy inwestycyjnej w 
Bobolicach, objętej patronatem SSSE.  
 
Wartość zadania 3 509 850 zł. 
Rozdział   70095 

Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, drogowej i energetycznej 
na terenie Strefy Aktywności Gospodarczej . Zadanie realizowane ze 
środków UE, w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych… 
Zadanie dofinansowane w wysokości 2 076 850 zł. , środki gminy 1 433 
000 zł.  

11 

Budowa budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych w ramach Programu 
Mieszkanie Plus 
 
Wartość zadania 13 000 zł. 
Rozdział 70095 

Przygotowanie dokumentacji  technicznej 

12 

Modernizacja witaczy  gminy 
 
Wartość zadania 11 000 zł. 
Rozdział   75075 
 

Modernizacja witaczy  przy ul. Fabrycznej, Warszawskiej i koło 
miejscowości Grzybnica   

13 

Zakup używanego średniego samochodu 
pożarniczego dla OSP Porost 
 
Wartość zadania 120 000 zł. 
Rozdział 75412  

Zakup używanego średniego samochodu pożarniczego dla jednostki 
gminnej OSP Porost finansowany ze środków Gminy, Nadleśnictw 
oraz dochodów majątkowych OSP  

14 

Budżet obywatelski Dobrze wyposażona 
Ochotnicza Straż Pożarna w Bobolicach 
gwarantem wysokiego poczucia bezpieczeństwa 
wśród mieszkańców Bobolic i okolic 
 
Wartość zadania 59 000 zł. 
Rozdział 75412 

Zakup specjalistycznego sprzętu dla strażaków OSP w Bobolicach: 
kamera termowizyjna, defibrylator AED, respirator transportowy, 
urządzenie hydrauliczne do wyważania drzwi 

15 

Plac  zabaw w Nowosiółkach 
 
Wartość zadania 10 000 zł. 
Rozdział 85154 

Zakup nowych elementów placu zabaw  w Nowosiółkach ze środków 
przeciwdziałania alkoholizmowi 

16 

Plac  zabaw  na  ul. Plac Zwycięstwa w 
Bobolicach – etap II 
 
Wartość zadania 12 000 zł. 
Rozdział 85154 

Wykonanie ogrodzenia oraz wykonanie trawnika z rolki 180m2. Zadanie 
realizowane ze środków przeciwdziałania alkoholizmowi 

17 

Proekologiczna modernizacja oświetlenia w 
hali widowiskowo-sportowej w Bobolicach  
 
Wartość zadania 49 545 zł. 
Rozdział 80195 

Zakup i montaż 36  lamp oświetleniowych energooszczędnych LED 
do hali sportowej . Zadanie realizowane z dofinansowaniem w 
wysokości 20 000 zł. ze środków Wojewody Zachodniopomorskiego 
oraz wkładu własnego Gminy w kwocie 29 545 zł.  

18 

Żłobek Miejski w Bobolicach 
 
Wartość zadania 710 000 zł. 
Rozdział 85505 

Przebudowa budynku szkoły podstawowej  przy ul. Szkolnej w 
Bobolicach na żłobek  

19 

Budowa muru oporowego kotłowni  miejskiej 
przy ul. Fabrycznej w Bobolicach 
 
Wartość zadania 10 000 zł. 
Rozdział 90095 

Budowa muru oporowego kotłowni  miejskiej przy ul. Fabrycznej w 
Bobolicach. Zadanie realizowane ze środków budżetu ZUKiO. 
 
 

20 

Zakup palnika gazowego wraz z armaturą 
gazową do kotła wodnego 
 
Wartość zadania 16 800 zł. 
Rozdział  90095 

 
Zakup palnika gazowego wraz z armaturą gazową do kotła wodnego. 
Zadanie realizowane ze środków budżetu ZUKiO. 
 
 

21 

Modernizacja dachu i pomieszczeń w Miejsko-
Gminnym Ośrodku Kultury w Bobolicach 
 
Wartość zadania 50 000 zł. 
Rozdział 92109 

Dotacje celowa dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Bobolicach 
na modernizację dachu i pomieszczeń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4518



Załącznik Nr 4
do uchwały Nr XXXVIII/320/18
Rady Miejskiej 
w Bobolicach

w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota
2018 r.

1 2 3 4

2 200 000

1. Kredyty § 952 0

2. Pożyczki § 952 0

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 903

0

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 1 900 000

8. Inne rozliczenia krajowe § 955 0

9. Wolne środki 699728,49

9. Wolne środki zaangażowane w budżecie § 950 300000

300000

1. Spłaty kredytów § 992 300 000

2. Spłaty pożyczek § 992 0

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 963
0

4. Udzielone pożyczki § 991 0

5. Lokaty § 994 0

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0

Przychody i rozchody bud żetu Gminy Bobolice
w 2018 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 4518


		2018-10-05T12:41:19+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




